
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N.  4  DEL 08-02-2023

OGGETTO:Ordinanza contingibile e urgente ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000.
Chiusura, per allerta meteo, delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale, per il giorno 09 febbraio 2023.

IL SINDACO

PREMESSO che la sala operativa della Protezione Civile Regionale tramite bollettino n. 23039−

del 8 febbraio 2023 ha comunicato che dalle ore 16:00 di oggi fino alle ore 24:00 di domani
giovedì 09 febbraio 2023 si prevedono precipitazioni a carattere di rovescio o temporali con
livello di criticità ALLARME- codice rosso per rischio idrogeologico ed idraulico in riferimento
alla zona H della Sicilia;

ATTESO che, il territorio del Comune di Maletto, ricade nella suddetta zona, con criticità−

elevata e allerta rossa;

ACCERTATO che, il livello di allerta, comunicato con il prefazio avviso di protezione civile,−

attribuisce particolare valenza ed impone l’attivazione delle procedure di emergenza in funzione
del pericolo a cui è esposta la popolazione in conseguenza della circostanza meteorologica in
questione;

RITENUTO, pertanto, provvedere alla sospensione delle tutte le attività didattiche coinvolgenti−

le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del Comune di Maletto per l’intera
giornata del 9 febbraio 2023.

VALUTATO che, la chiusura delle anzidette Istituzioni scolastiche, rappresenta idonea misura−

preventiva finalizzata ad una più agevole viabilità delle strade cittadine al traffico veicolare,
specialmente nel caso in cui dovessero presentarsi situazioni di pronto intervento;

VISTO il vigente Statuto Comunale;−

RICHIAMATO 1’art 54 comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed−

integrazioni (TUEL);

Per quanto sopra premesso, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

ORDINA



La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio del Comune di Maletto,
per il giorno 9 febbraio 2023.

DISPONE

Che la cittadinanza adotti regole di comportamento precauzionali correlate alla condizione
meteorologica annunciata.

DISPONE, ALTRESÌ,

che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione
Trasparente dedicata, nonché trasmesso:
alla Prefettura di Catania;−

al Comando della Stazione dei Carabinieri di Maletto;−

al Comando di Polizia Municipale di Maletto;−

al Responsabile dell'Area Tecnica Comune di Maletto;−

al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Galileo Galilei di Maletto;−

al Dipartimento Regionale di Protezione Civile;−

al Comando Provinciale Vigili del Fuoco Catania;−

al Distaccamento Volontari VV.F. di Maletto.−

IL SINDACO
F.to DE LUCA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è
stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 08-02-2023 al 22-02-2023, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO
VINCENZO)


